
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NUČICE                                        

Kubrova 136, 252 16 Nučice                                                                                  

IČO: 49855255    tel: 311 678 182      www.zs-nucice.cz      info@zs-nucice.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

Základní školy a Mateřské školy 

Nučice 

za školní rok 2009 /2010 

 
 

Zpracovala: Mgr. Jiřina Tafatová  

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Nučice 

za školní rok 2009 / 2010 
 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 2

 

 

 

Obsah: 
 

 1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

1.2 Zřizovatel 

1.3 Součásti školy 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

1.5 Materiálně-technické podmínky školy  

1.6 Údaje o školské radě  

 

 2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací 

programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

2.2 Vzdělávací programy 

2.3 Porady  

2.4 Volitelné předměty 

2.5 Učební plán školy 

 

 3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících 

3.3 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 

středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

5.                                          Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

5.1 Počet žáků 

5.2 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

5.3 Zájmové útvary 

5.4 Údaje o integrovaných žácích 

5.5 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 

 

6.                                          Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků          

(DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

7.                                          Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.                                          Kontroly 

 

    9.                                         Základní údaje o hospodaření školy 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 3

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

   

 1.1 Škola  

 Název školy  Základní škola a Mateřská škola Nučice,       
okres Praha - západ 

 Adresa školy  Kubrova 136, 252 16 Nučice 

 Právní forma  příspěvková organizace 

 IČO  49855255 

 IZO  000233668 

 Identifikátor školy  600053385 

 Vedení školy:          ředitelka:  

                                zástupkyně ředitelky: 

 (11/09 – 06/10)      pověřený řízením                               

 Mgr. Jiřina Tafatová 
 Markéta Hobzková 
 Mgr.Jiří Janovský 

 Kontakt:  Tel.:311 670 678 
 fax:311 670 678 
 e-mail: info@zs-nucice.cz 
 www.zs-nucice.cz 

 

 

 1.2 Zřizovatel  

 název zřizovatele  Obec Nučice 

 adresa zřizovatele  Kubrova 31, 252 16 Nučice 

 kontakt  Tel.: 311 670 123 
 fax: 311 670 123 
 e-mail:  obec.nucice@volny.cz 

 

 

 1.3 Součásti školy Kapacita 

 

IZO 

 Základní škola 240 000 233 668 

 Školní družina 50 113 000 545 

 Školní klub 30 181 005 883 

 Mateřská škola 22 107 516 811 

 Školní jídelna 300 102 738 556 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 4

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ 

žáků 

Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5 101 20,2 

2. stupeň ZŠ 4 78 19,5 

 Školní družina 2 50                            25 

Školní klub 1 16                            16 

 Mateřská škola 1 22                            22 

Poznámka: 

Počet žáků v jednotlivých ročnících je nevyrovnaný. Školní družina a školní klub využíval 2 

samostatné místnosti a 1 kmenovou učebnu. Školní klub pracoval samostatně pouze do října, pak 

byl součástí kroužků. Naše škola je spádovou školou pro některé okolní obce. 

 

 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 12 a 2 školka 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

8 odborných pracoven, internetová pracovna 

s knihovnou 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Předzahrada 136, nádvoří 117 s hřištěm, MŠ a 

zahrada 

Sportovní zařízení Tělocvična 

Žákovský nábytek č. 136: nábytek vyhovující, funkční 

č. 117: nábytek vyhovující, funkční 

MŠ: funkční, v dostatečném počtu 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Vybavenost je na průměrné úrovni. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Z prostředků na pomůcky přednostně kupujeme 

učebnice. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Učebny 2. stupně byly vybaveny dataprojektory 

Investiční rozvoj V budově Kubrova č.p.136 byly vymalovány 2 

učebny, zakoupen nábytek do sborovny, 

vymalována šatna . V mateřské škole bylo 

vymalováno přízemí budovy 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  5 

Členové Markéta Hobzková – předseda 

JUDr.Aleš Novák 

Mgr. Romana Míková 

Petra Kopecká 

Miloslav Douša 

Ludmila Svobodová 

Kontakt Markéta Hobzková  

607 534 007 

hobzek@seznam.cz 

  

mailto:hobzek@seznam.cz


Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 5

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 

 
 2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  1. - 9. ročník 

 

 

 

 2.2 Vzdělávací programy 

 Vzdělávací program Zařazené třídy 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2 4.- 5.ročník, 9. ročník 

 Školní vzdělávací program „Společně k úspěchu“ č.j. 15/2008 1., 2.,3. a 6., 7. a 8.ročník 

  

 

 

 2.3 Pedagogické rady 

Pedagogická rada 

 

26.8.2010 

 

21.10.2009 25.11.2009 13.1.2010 14.4.2010 16.6.2010 

 

 

 

 

 2.4 Volitelné předměty 

8. třída 2 hodiny Seminář ze společenskovědních předmětů p. uč. J. Janovský 

8. třída 2 hodiny Ruský jazyk p. uč. J. Janovský 

9. třída 2 hodiny Seminář ze společenskovědních předmětů p. uč. J. Janovský 

9. třída 2 hodiny Ruský jazyk p. uč. J. Janovský 

7. třída 2 hodiny Praktikum přírodních věd p. uč. M.Pražienka 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 6

 

   

   2.5  Učební plán školy 

 

Názvy vyučovacích 

předmětů 

 

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 
 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. Celkem 

Český jazyk 9 10 9 7 7 5 5 5 4 61 

Cizí jazyk - - 3 4 4 3 3 3 4 24 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 6 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 4 

Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 5 44 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 3 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 8 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 8 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 8 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 7 

Chemie - - - - - - - 2 2 4 

Občanská výchova - - - - - 2 1 2 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 13 

Rodinná výchova 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Informatika - - - - - 1    1 

Volitelné předměty - - - - - - 2 2 2 6 

Celkem 20 22 24 25 26 29 30 32 32 240 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 7

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

 3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků celkem 28 

 Počet učitelů ZŠ 15 

 Počet vychovatelů ŠD 2 

 Počet THP 11 

 

 

 

 

 3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 Ostatní pracovníci Funkce 

 Blaháková Marie uklízečka 

 Bláhová Božena vedoucí školní jídelny 

 Bartáková Alena vedoucí kuchařka 

 Chladová Jarmila Kuchařka 

 Kosová Blažena pomocná síla v kuchyni 

 McMahon Veronika kuchařka 

 Pauknerová Jaroslava hospodářka a pokladní 

 Ševčík Miroslav školník ZŠ 

 Třešňáková Olga školnice MŠ 

 Veselá Jana sekretářka školy 

 Živcová Marie uklízečka 

 

 

 

 

Poznámka: V listopadu 2009 byla z funkce odvolána ředitelka školy Ing. Petra Šnajberková, 

která společně se zástupkyní ředitelky Mgr. Milenou Maršnerovou odešla k 30. 11. 2009  

ze školy.   Řízením byl pověřen Mgr. Jiří Janovský.  

Od prosince byli nově přijati Mgr. Draxler a Mgr. Quagliato, z MŠ do ZŠ přešla paní učitelka 

Rychterová a do MŠ byla přijata sl. Flachsová. 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

 8

 

 

3.3 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Jméno Funkční zařazení Délka praxe 
Pedagogická a odborná způsobilost 

Úplná  pro předm. 
Vyučuje předmětům 

Další vzdělávání, 

specializace 
Úvazek celkem  

Ondřejková Veronika Mgr. U 9 2.st. Aj, Čj,Ov      MU, 2.st.Č,Aj,Ov    Aj, Čj,  O, 80  

Venclík Vlastimil, Mgr. U 36 VŠ, 2.st. M,F    M, Fy  1  

Janovský Jiří, Mgr. U 34 PedFUK, 2.st. D,Rj    D, Rj, Ssp,Ov,Vl  1 Pověřený řízením 

Jarošová Petra, Mgr U 14 FTVS UK, zdr.postiž.    1. stupeň  1  

Čapková Jana vych 11 Konzervatoř JJ,VOŠ    ŠD  1 Dálkové studium 

Draxler David, Mgr U 3 FTVS UK, Tv    Tv,Vv  0,54  

Quagliato Marty, Mgr U 7 FTVS UK, TV, AJ    Aj  0,5  

Kozáková Marcela U, MŠ 25 SZŠ    MŠ  1 Dálkové studium 

Flachsová Kateřina U MŠ 113 dnů SPgŠ    MŠ  1 Dálkové studium 

Ciprová Květoslava vych. 36 SPgŠ    ŠD  1  

Hobzková Markéta U 11 SPgŠ – vychovat.    Z, P, Pč  1  

Pražienka Miroslav, Bc. U 2 PřF UK    Ch, P, Hv  0,54 Studium PřF UK 

Rychterová Kateřina U 6 Gymnázium    1. stupeň  1 Dálkové studium 

Míková Romana, Mgr. U 14 VŠ – Čj, Ov    Čj, Ov, výchovný poradce  1  

Slezáčková Kateřina, Mgr. U 6 VŠ – vychovatelství    1. stupeň  1  

Makovičková Dita U 12 SPgŠ – vychovatelství    1. stupeň  1  

Moravcová Zuzana U 2 Střední průmyslová škola    1. stupeň  1 Dálkové studium 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

9 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

 

 4.1 Zápis k povinné školní docházce   

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých 

do první třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2010/2011 

1 26 3 4 

 

 

 4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Gymnázium z pátého 

ročníku 
Gymnázium Střední školy 

Střední odb. 

učiliště 

Celkem 

 

1 3 15 3 22 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
 5.1 Počet žáků 

Ve školním roce 2009/2010 měla škola 9 tříd a 179 žáků. 

 

 

 

 5.2 Přehled o žácích a třídách 

Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapci Dívky Neprospěli Vystupující 

1. Jarošová 25 11 14   

2.  Makovičková 25 13 12 - - 

3.  Slezáčková 22 12 10 - - 

4. Moravcová 15 6 9 - - 

5. Rychterová 14 8 6 - - 

6.  Míková 21 13 8 - - 

7. Hobzková 11 6 5 - - 

8. Janovský 25 17 8 - - 

9. Venclík 21 14 7 - 21 

Celkem 179 100 79 - 21 

 

 

 

5.3 Zájmové útvary  

Sportovní hry Dramatický kroužek Pohybové hry 

Vlastivědný kroužek Keramický kroužek Cvičení z Čj 

Cvičení z matematiky Dovedné ručičky Výtvarný kroužek 

Kroužek AJ Flétničky  

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

10 

 

 5.4 Údaje o integrovaných žácích   

 Druh postižení: Ročník Počet žáků 

 Sluchové postižení 1. 1 

 Zrakové postižení   

 S vadami řeči 5. 1 

 Tělesné postižení   

 S kombinací postižení   

 S vývojovými poruchami učení 1.- 9. r. 3 

 Poznámka: Všichni žáci s vývojovými poruchami učení pracovali podle individuálních  

vzdělávacích plánů, byli zařazeni do kroužků s výukou Čj. 

 

 

 

 

5.5 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 
 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

      Výchovně vzdělávací proces byl uskutečňován v souladu se školským zákonem, byly 

dodrženy předpisy, které upravují podmínky výchovy a vzdělávání ve škole. Povinnosti 

a práva žáků, učitelů a zákonných zástupců žáků jsou dány školním řádem. Součástí 

školního řádu je od 1. 9. 2005 i klasifikační řád, podle něhož je hodnoceno chování 

a prospěch žáků.  

           Žákům se specifickými vývojovými poruchami učení (dále jen SVPU)je věnována 

individuální péče v hodinách, žáci jsou vyučováni podle individuálních studijních plánů. 

Dále je jim umožněna výuka českého jazyka v kroužcích pod vedením zkušených pedagogů. 

Výchovná poradkyně spolupracuje s pedagogicko-psychologickými poradnami, vypracovává 

a předává podklady vyučujícím, kteří pracují se žáky s SVPU. Žáci, kteří projevují 

mimořádné nadání, jsou podporováni pedagogy k dalšímu rozvoji svých vloh a schopností.  

 Na škole je rozpracován „Minimální preventivní program“. V rámci výuky se všichni 

učitelé tomuto programu průběžně věnují.   

            Žáci mají ve škole k dispozici knihovničku, která je zaměřena na protidrogovou 

výchovu. 

 Na 1. stupni se protidrogové výchově věnují učitelky v rámci výuky prvouky 

a přírodovědy. 

           Výchovná poradkyně se zúčastnila seminářů pořádaných pedagogicko-

psychologickou poradnou. 

 

 

Výchovné poradenství rozdělujeme do těchto oblastí:  

1. Ve vyučovacím procesu koordinuje výchovná poradkyně práci s integrovanými žáky a 

žáky se specifickými poruchami učení. Spolupracuje s vyučujícími a vedením školy při 

řešení konkrétních případů selhávání žáků ve výuce. Vypracovává individuální plány pro 

integrované děti.  

2. Dalším úkolem je vyhledávání talentovaných žáků. Nabízí jim možnost studia na 

víceletých gymnáziích. 

3. Ve výchovném procesu pomáhá výchovná poradkyně řešit problémy žáků, kteří 

kladou vyšší nároky na výchovu. Jedná se o děti, které jsou hyperaktivní nebo mají 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

11 

 

diagnostikovánu poruchu učení. 

4. Žákům 9. třídy pomáhá s volbou povolání. 

5. Výchovná poradkyně spolupracuje s rodiči, v případě potřeby doporučuje různá 

odborná pracoviště. 

6. Výchovná poradkyně spolupracuje s řadou odborných pracovišť. Především 

s pedagogicko- psychologickými poradnami a Úřadem práce. 

 

 

Výsledky a průběh vzdělávání 

 

      Vzdělávání probíhalo podle vzdělávacího programu Základní škola a Školního 

vzdělávacího programu „Společně k úspěchu“. Učitelé připravují žáky k přijímacím 

zkouškám na střední školy, výuku vhodně doplňují tematickými besedami, exkurzemi, 

výlety a kulturními představeními. Výsledky vzdělávání předkládají pedagogové pravidelně 

na pedagogických radách, zákonné zástupce seznamují pedagogové s výsledky jejich dětí na 

předem plánovaných a oznámených třídních schůzkách a při konzultacích s rodiči. 

 

 

Materiální podpora výuky 

 

       Učebny na 1. stupni jsou určeny pro menší počet žáků, což je pro počty ve 3. až 4. 

ročníku dostatečné. Budova 1. stupně je vybavena počítačem s připojením na internet. 

K uskladnění pomůcek slouží kabinet v prvním patře.  

K pobytu žáků venku je možno využít hřiště v areálu školy. Na tělesnou výchovu se žáci  3.  

a 4. ročníku přemísťují s vyučujícím do tělocvičny v budově Kubrova 136. Vyučující 

některých předmětů docházejí na výuku za žáky z budovy Kubrova 136 do budovy 1. stupně. 

V budově Kubrova 136 probíhá výuka 1., 2. ,5. a 6. - 9. ročníku. Počet učeben i velikost je 

dostačující. Pomůcky jsou uloženy v kabinetech nebo ve skříních v učebnách. Učebnice jsou 

skladovány ve skladu učebnic. Pracovní sešity byly hrazeny z příspěvků rodičů. Škola 

nedisponuje v současnosti sportovním areálem. Tato situace bude komplexně řešena 

plánovanou přestavbou školy a výstavbou víceúčelové haly. V učebnách byla zahájena 

postupná výměna školního nábytku. Počítačová učebna je vybavena dvanácti počítači. 

Počítače s připojením k internetu mají k dispozici všichni pedagogové naší školy včetně MŠ. 

Mateřská škola má kapacitu pouze 22 dětí. Herna a denní místnost je umístěna v přízemí, v 

prvním patře děti spí. Hygienické zařízení i výdejna jídla odpovídá současným hygienickým 

požadavkům. Denní místnost a herna jsou vybaveny starším nábytkem, hračky a pomůcky k 

výuce jsou postupně obměňovány a doplňovány. Je připravena veškerá dokumentace k 

rozšíření kapacity MŠ. 

 

 

 

Vyučovací formy a metody 

 

 Při vyučování uplatňují učitelé různé metody a formy práce. Do práce v hodině se 

snaží aktivně zapojit žáky dle jejich možností a schopností. V hodinách používají učitelé 

výpočetní techniku, audiovizuální techniku, učebnice a pracovní sešity a ostatní výukové 

pomůcky. Na 2. stupni velmi výrazně ovlivnila výuku instalace dataprojektorů. Výuku 

vyučující vhodně doplňují tematicky zaměřenými exkurzemi, besedami a výlety. Hlavním 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

12 

 

úkolem je dosažení předem stanovených výchovně-vzdělávacích cílů, sociálního 

a osobnostního růstu žáků. Učitelé přistupují k žákům dle jejich individuálních schopností. 

Ve vyučování se učitelé snaží využívat nové formy vzdělávání, snaží se o větší zapojení žáků 

do výuky.  

 Učivo mají učitelé rozvržené do tematických plánů na celý školní rok. 

             Škola má vytvořený vlastní školní vzdělávací program „Společně k úspěchu“, podle 

kterého se začalo vyučovat od 3. 9. 2007. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

13 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

  P.č. Jméno Název Místo Termín Poznámka 

1.  Markéta Hobzková Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 
  Prevence soc.pat.jevů Praha 5 30.9.-2.10.2009 IVPP 
  Setkání metodiků IPP Praha 5 15.10.2009 IVPP 

2..  Mgr. Jiří Janovský ASUD Praha - NM 28.11.2009 ASUD 

  ASUD Praha – NM 10.4.2010 ASUD 

  Zákoník práce Nučice 25.8..2009 ZŠ Nučice 

3.  Mgr. Romana Míková Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 

  Prevence soc.pat.jevů Praha 5 30.9.-2.10.2009 IVPP 

  SPUCH na 2.stupni ZŠ a na SŠ Praha 5 1.3.2010 IVPP 

  Setkání výchovných poradců Praha 5 22.10.2009 PPP Praha-západ 

  Setkání výchovných poradců Praha 10.3.2010 PPP Praha - západ 

4.  Mgr.Kateřina Slezáčková Zákoník práce Nučice 25.8..2009 ZŠ Nučice 

5.  Mgr. Vlastimil Venclík Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 

6.  Miroslav Pražienka Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 

  Studium na UK – fakulta Přírod. Praha   

7.  Dita Makovičková Matematika a její aplikace na 1.stupni ZŠ Kladno 22.4.2010 IVPP 

8.  Mgr.Petra Jarošová Praktická výuka češtiny na 1.stupni podle ŠVP Beroun 10.3.2010 IVPP 

  Hravá a zábavná výchova pohybem Praha 5 27.5.2010 IVPP 

  Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 

9.  Kateřina Rychterová Studium na UK – fakulta Pedagogická Praha   

   Seminář pro pracovníky MŠ Praha 5 1.10.2009 IVPP 

  Praktická výuka ČJ na 1.stupni podle ŠVP Beroun 10.3.2010 IVPP 

  První pomoc i., II. Dobřichovice 21.4. a 5.5.2010 RC Letńánek 

  Hudebně pohybová výchova Praha 3.6.2010 IVPP 

10.  Zuzana Moravcová Studium VŠ – pedagogická fakulta    

  Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 

11..  Mgr.Veronika Ondřejková Zákoník práce Nučice 25.8.2009 ZŠ Nučice 

  Čeština s humorem Praha 16.2.2010 IVPP 

  SPUCH na 2.stupni ZŠ a na SŠ Praha 5 1.3.2010 IVPP 

  Projektová výuka v ČJ na 2.stupni ZŠ Praha 5 6.5.2010 IVPP 

12..  Jana Čapková Tvořivé činnosti ve výuce a volnočasových aktivitách Příbram 26.2.2010 IVPP 

  Jarní a letní písně v v hudbě a pohybu Kladno 7.4.2010 IVPP 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

14 

 

 

 7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 Exkurze, výlety, divadla, ostatní 

 

Akce základní školy 

Druh akce Vedoucí Účast Místo Měsíc 

Přivítání nového šk.roku, 

zábavné odpoledne 
Makovičková 1.-9.tř Nučice 

IX. 

Divadelní představení Jarošová 1.tř. Nučice IX. 

Bezpečná cesta do školy Jarošová 1. tř. Nučice IX. 

Výlet do Ameriky,den s 

americkými lektory 
Hejl 1.-9.tř Nučice 

IX. 

Kouzelnické představení Makovičková 2.-5.tř. Nučice IX. 

 Literární toulky Prahou Míková 6.-7.roč. Praha IX. 

Exkurze Ppv -Botanická 

zahrada 
Pražienka 7.roč. Praha 

IX. 

Exkurze Ssp – Pražské 

přívozy 
Janovský 8.,9. tř. Praha 

IX. 

Exkurze Ssp -park 

Grobovka 
Janovský 8.,9.. tř. Praha 

X. 

Exkurze Ssp-Podskalská 

celnice 
Janovský 8.,9. tř. Praha 

X. 

Výlet do Ekocentra Svatý 

Jan pod Skalou 
Slezáčková 2.-4. tř. Sv.Jan pod Skalou 

X. 

Exkurze dějepis -Lidice, 

Lány 
Janovský 8.,9.roč. Lidice,Lány 

X. 

Bowling Praha Zličín Janovský 8. tř. Praha X. 

Hudební program Jarošová 1.-5.roč. Nučice XI. 

Plavecký kurs  TU 1.stupeň 2.-7.roč. Kladno XI.- IV. 

Exkurze Ppv- Ortoceří lom Pražienka 7.roč. Praha XI. 

Exkurze Ssp-

LapidariumNM 
Janovský 8.,9. roč. Praha 

XI. 

Exkurze Ssp – Český 

rozhlas 
Janovský 8.,9. tř. Praha 

XI. 

KMD Divadlo v Celetné Janovský 8. tř. Praha XI. 

Beseda D – Příběhy 

bezpráví – Fr. Šedivý 
Janovský 9. tř. Nučice 

XI. 

Beseda AIDS, ACET Hobzková 8.,9.roč. Nučice XI 

KMD Divadlo Hybernia Janovský 8.roč. Praha XI. 

Exkurze Ssp -vánoční trhy Janovský 8.,9.roč. Praha XII. 

Exkurze dějepis - Janovský 8.,9.roč. Německo XII. 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

15 

 

koncentrační tábor 

Flossenburg,Weideno 

Divadlo Lampion Jarošová 1.-5.roč. Kladno XII. 

Vánoční dílna  Moravcová 1.-9.roč. Nučice XII. 

 Christmas Craft s 

am.lektory 
Hejl 1.-9.roč Nučice 

XII. 

Zábavní centrum Backland     Makovičková 1.-5.roč. Praha XII. 

Vánoční vystoupení 

v kapličce 
Čapková 1.-5.roč. Nučice 

XII. 

LVK Nové Město, Bouřňák Hobzková 6.-9.roč. Krušné hory I. 

Exkurze Ssp – Smetanovo 

muzeum 
Janovský 8.,9.roč. Praha 

I. 

Exkurze Ssp-Karolinum Janovský 8.,9.roč. Praha II. 

Kulturní pořad Hudební 

nástroje 
Janovský 8.,9.roč. Nučice II. 

Exkurze Ssp Pražské pasáže Janovský 8.,9.roč. Praha II. 

KMD Divadlo ABC Janovský 8.roč. Praha II. 

Planetárium Rychterová 1.-5.roč. Praha III. 

Hudební koncert Bílý boty Slezáčková 1.-5.roč. Praha III 

Den otevřených dveří Janovský 1.-9.roč. Nučice III. 

Velikonoční dílny Moravcová 1.-9.roč. Nučice III. 

Exkurze Ssp Muzeum 

Policie ČR 
Janovský 8.,9.roč. Praha III. 

Matějská pouť Janovský 8.roč. Praha III. 

Laser Game Míková 6.,7.roč. Praha III. 

Soutěž o nejhezčího 

beránka, zajíčka a kuřátko 
Makovičková I. stupeň Nučice III. 

Den Země -Saga Africa Hobzková 1.-9.roč. Nučice IV. 

Den čarodějnic Makovičková 1.-5.roč. Nučice IV. 

Exkurze Ppv – Hrdličkovo 

muzeum člověka 
Pražienka 7.roč. Praha 

IV. 

Exkurze Ppv – Botanická 

zahrada 
Pražienka 7.roč. Praha 

IV. 

Exkurze Ssp-Vítkov Janovský 8.,9.roč. Praha IV. 

Exkurze Ssp - Jinonice Janovský 8.,9. roč. Praha IV. 

Exkurze Ov  Česká televize Janovský 8.roč. Praha IV. 

Švp Pec pod Čerchovem 

Makovičková 

Moravcová                  

Slezáčková 

2.,3.,4. roč Pec pod Čerchovem V.. 

Sezame otevři se, prevence Hobzková 1.-5.roč. Nučice V. 

Na rovinu, prevence Hobzková 6.-9.roč. Nučice V. 

Výchovný koncert Makovičková 1.-5.roč. Nučice V. 

Švp Bedřichov Rychterová 1. a 5.roč. Jizerské hory V. 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

16 

 

Jarošová 

Spaní ve škole Makovičková 2.-4.roč. Nučice V. 

Exkurze Muzeum 

J.A.Komenského 
Rychterová 5.roč. Praha V. 

Turnaj v minifotbale Quagliato 7.-8.roč. Praha V. 

Švp Svatý Štěpán 

Janovský,Venclík 

Hobzková 

Míková           

6.-9.roč. Cheznovice V.-VI. 

Škola nanečisto Makovičková MŠ Nučice V. 

Vystoupení na Nuč.jarmarku  Janovský 6.roč. Nučice V. 

 Osobní bezpečí,prevence Hobzková 6.,7.roč. Nučice VI. 

IMAX Míková 6.,7.roč. Praha VI. 

Den dětí Jarošová 1.-5.roč. Nučice VI. 

Kouzelnické představení Kozáková MŠ, 1.stupeň Nučice VI. 

Exkurze Království železnic Rychterová 5.roč. Praha VI. 

Exkurze NM Rychterová 5.roč. Praha VI. 

Exkurze Pražské věže Rychterová 5.roč. Praha VI. 

Školní výlet Lány Makovičková 2.,3.,4.roč. Lány VI. 

besídka Kozáková MŠ Nučice VI. 

Vystoupení ZUŠ Učitelé ZUŠ MŠ,1.-9.roč Nučice VI. 

Školní výlet Dvůr Králové Makovičková 2.-4.roč. Dvůr Králové VI. 

Školní výlet ZOO a 

Dinopark Plzeň 
Jarošová 1.roč. Plzeň VI. 

Beseda s policií ČR, 

prevence 
Hobzková 8.,9.roč. Nučice VI. 

Školní výlet ZOOPraha Míková 6. a 7.roč. Praha VI. 

Školní výlet ZOO Praha Janovský 8.roč. Praha VI. 

Rozloučení se školním 

rokem, zábavné odpoledne 
Všichni vyučující 

Pro 1.stupeň 

organizuje 

2.stupeň 

Nučice VI. 

 

 
 

Akce ŠD ve školním roce 2009/2010 

Druh akce Vedoucí Účast Místo Měsíc 

Hry a klamy 2 Čapková ŠD 1.- 4.tř. Praha IX. 

  Ciprová       

Hrad Červený Újezd-

skanzen Čapková ŠD 1.- 4.tř. Č. Újezd X. 

  Ciprová       

Exkurze Království 

železnic Čapková ŠD 1.- 4.tř. Praha XI. 

  Ciprová       

Muzeum hraček  Čapková ŠD 1.- 4.tř. Praha I.  



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

17 

 

Pražský hrad Ciprová       

Mořský svět Čapková ŠD 1.- 4.tř. Praha II. 

  Ciprová       

Odborná přednáška  Čapková ŠD 1.- 4.tř. Nučice III. 

entomologa         

Bludiště na Petříně Čapková ŠD 1.- 4.tř. Praha IV. 

  Ciprová       

Turnaj v šachách Čapková ŠD 1.- 4.tř. Nučice IV. 

Exkurze jezdeckého klubu  Čapková ŠD 1.- 4.tř. Nučice VI. 

  Ciprová       

Den čarodejnic Jarošová ŠD 1.- 4.tř. Nučice VI. 

  Čapková       

  Ciprová       

 

 

 

 

 

 

Akce MŠ ve školním roce 2009/2010 

Druh akce Vedoucí Účast Místo Měsíc 

Stolečku prostři se, 

divadelní představení 

Rychterová 

Kozáková MŠ + 1. tř. Nučice IX. 

Cesta do Ameriky ZŠ MŠ Nučice IX. 

Výlet za daňky 

Rychterová 

Kozáková 

Ciprová 

MŠ Tachlovice IX. 

Kouzelnické představení ZŠ MŠ Nučice IX. 

Návštěva ateliéru paní 

Průškové 

Rychterová 

Kozáková 

Ciprová  MŠ Nučice X. 

Beseda s Městskou policií 

Rychterová 

Kozáková  MŠ Nučice XI. 

Vítání občánků Kozáková MŠ Nučice XI. 

Hudební pořad - nástroje 

Rychterová 

Kozáková  MŠ Nučice XI. 

Divadlo Lampión 

„Kouzelný dárek“ 

Kozáková 

Třešňáková MŠ Kladno XII. 

Zdobení perníčků  Kozáková MŠ ZŠ Tachlovice XII: 

Návštěva Mikuláše a čerta Kozáková MŠ Nučice XII. 

Vánoční besídka Kozáková MŠ Nučice XII. 

Plavecký výcvik 

Kozáková 

Flachsová MŠ Kladno II. – VI. 

     



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

18 

 

Divadelní představení „Jak 

medvědi vařili“ 

Kozáková 

Flachsová 

 

        MŠ 

 

ZŠ Tachlovice 

III. 

Divadlo Hračka „Domek 

plný pohádek“ 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice III. 

Den Země ZŠ MŠ Nučice IV. 

Divadlo Hračka „Pohádky 

kolem křižovatky“ 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice V. 

Divadlo Hračka „Co je a 

není správné“ 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice VI. 

Vítání občánků Kozáková MŠ Nučice VI. 

Den dětí 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice VI. 

ZOO Plzeň 

Kozáková 

Flachsová MŠ Plzeň VI. 

Závěrečná besídka 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice VI. 

Návštěva cukrárny Rudná 

Kozáková 

Flachsová MŠ Rudná VI. 

Hospodářská zvířata u 

Jandů 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice VI. 

Rozloučení s předškoláky 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice VI. 

Zverimex Rudná 

Kozáková 

Flachsová MŠ Nučice VI. 

 

 

 

 Soutěže 

Dějepisná olympiáda Janovský 

Marek 

Jankásek 

9.roč.  II.místo 

v okresním 

kole 

 II. 

Minifotbal 
Quagliato  

Draxler 

Družstvochlap

ců II.místo v 

okresním kole 

 V. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

19 

 

 

8. Kontroly 

 
1. Veřejnosprávní kontrola hospodaření příspěvkové organizace v roce 2008. 

2. 2 kontroly Inspektorátu práce 

3. Kontrola Hygienické stanice 

4. Kontrola BOZP 

 

Výsledky kontrol jsou uloženy v ředitelně. 

 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

základní údaje o hospodaření školy v tis. Kč 

Za rok 2009 (k 31.12.) za 1. pol. roku 2010 (k 30.6.) 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. náklady celkem 11616,17 291,15 5542,00 146,00 

2. výnosy celkem 11758,93 327,67 5549,00 179,00 

z 

toho 

příspěvky a dotace na provoz (úč.691) 10889,34 0 4873,00 0 

ostatní výnosy 869,59 327,67 676,00 179,00 

3. hospodářský výsledek před zdaněním 142,76 36,52 7,00 33,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

20 

 

 

 

 

 

přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
za rok 2009 

(31.12.) 

1. 
přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem 

(INV) 
  0 

2. 
přijaté dotace z rozpočtu obce celkem 

(INV) 
  0 

3. 
přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního                         

8834,40     rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV) 

z 

toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 
                       

8047,18     

z toho mzdové výdaje (platy a OON) 

                       

5813,95     

ostatní celkem (vypsat všechny - např. UZ 

33 166,…)   

                         

787,23     

z toho 

UZ 33005- zvýšení nenár. Složek 

platů pedag. 

                         

445,00     

UZ 33015- hustota a specifika 

                         

226,23     

UZ 33016-pos. odm. nepedag. prac. 

                            

97,00     

UZ 33017- škol. potřeb. pro I.ročník 

                            

19,00     

4. 
přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z obce  

2054,93 
celkem (NIV) 

z 

toho 

běžné provozní výdaje celkem   1650 

ostatní účelové výdaje celkem   404,93 

z toho 

opravy a údržba 219,5 

zařízení, služby 185,43 

    

5. 

z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
76,1 

EHP/ Norsko atd.) 

z toho 

sponzorské dary 46,1 

fond prevence (STČK) 30 

    



Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 

ZŠ a MŠ Nučice 

 

21 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Nučice za školní rok 2009/2010 
 

 

byla projednána na pedagogické radě dne 22. 9. 2010, 13. 10. 2010 

 

 

byla schválena Školskou radou dne 13. 10. 2010 

 

 

byla odevzdána zřizovateli dne 14. 10. 2010 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

                                                                                    Mgr. Jiřina Tafatová, ředitelka ZŠ a MŠ Nučice 


